

مصایب مسکن مهر **قسم؛ جایی که گرما بیداد می کند**

نقشه‌هایی که جای کولر نداشت؛

■ مهر: مسکن مهر قسم طی مدت گذشته مصایب و بیج و خیمهای مختلفی را پشت‌سر گذاشته تا آنجایی که در طراحی نقشه مسکن شهری مثل قسم با گرمای طاقت‌فرسایش نه تنها جای کولر در درپچه‌ها دیده نشده بود بلکه به جای آن شوفاژ طراحی شده بود. به گزارش مهر، پروژه مسکن مهر قسم همچون سایر شهرستان های کشور در دولت نهم استارت خورد و با بودجه مصوب سال ۸۶، ماموریت کار گروه بنیاد مسکن قسم و بانک‌های عامل آغاز شد. در همان سال تعاونی‌های مسکن مهر شهرستان قسم یکی پس از دیگری تشکیل شد و نام‌نویسی از واجدان شرایط آغاز شد. آخرین تعاونی مسکن مهر که در همان سال‌ها به ثبت رسید تعاونی بدیع مهر قسم بود. برخلاف انتظار اما کار آماده‌سازی زمین‌ها یک سال به طول انجامید. مدیرعامل تعاونی بدیع مهر قسم درباره مشکلاتی که از ناحیه طرح متوجه تعاونی‌های مسکن مهر شهرستان قسم شده، می‌گوید: بعد از یکسال و اندی وقتی امدیم نقشه‌ای که طرح به ما تحویل داده بود اجرا کنیم در اجرای فونداسیون با مشکل مواجه شدیم. طرح برخلاف وعده‌هایش نقشه‌های بریده‌شده را که مربوط به ساختمان‌های ۱۸- ۱۷ طبقه بوده، ظاهراً از جایی آورده و به ما تحمیل کرد و این را ما در زمان اجرای کار متوجه شدیم. با اعتراض تعاونی‌های مسکن مهر قسم، جلسهای در بنیاد مسکن و شهرسازی استان تشکیل شد و طرح اولی تصحیح نقشه‌ها را ظرف یک ماه داد اما رفت و سه ماه بعد برگشت. به اعتقاد فاتحی طبق قرار دادی که تعاونی‌های قسم با طرح دارند، طرح موظف به همراهی تعاونی‌ها تا آخرین لحظه تکمیل ساختمان و تحویل کلید است که در این بخش از تعهداتش نیز مقید نبوده است. فاتحی اظهار داشت: زمانی که مسوولان تعاونی با وی مکاتبه کردند، پاسخ شنیدند که من بولم را گرفته‌ام و رفتم‌ام و شما اگر مشکلی دارید به نظارت شهرسازی مراجعه کنید. فاتحی ادامه می‌دهد: می‌رفتم نظارت می‌گفتند در حیطه وظایف ما نیست، نظارت تنها به آن چیزی که طرح داده نظارت می‌کند. تعاونی‌های قسم که با توجه به عدم مطابقت نقشه با شرایط آب و هوایی قسم، در مواردی وادار به جابه‌جایی‌ها و تغییرات اصولی در نقشه بودند، به دلیل عدم همراهی طرح با مشکلات و هزینه‌های زیادی روبرو شدند و ۲۱۷ میلیون تومان از جمله این هزینه‌هاست.

تاثیر ۲۰درصدی افزایش نرخ مصالح ساختمانی در قیمت مسکن

■ ایسنا: رییس کانون سراسری انبوه‌سازان با تاکید بر اینکه میزان افزایش قیمت مسکن کمتر از نرخ تورم بوده است، به افزایش قیمت مصالح ساختمانی اشاره کرد و گفت: تاثیر افزایش قیمت مصالح ساختمانی در قیمت مسکن با توجه به سهم آنها در ساخت خواهد بود اما در مجموع سهم این عوامل در افزایش قیمت مسکن ۱۵ الی ۲۰درصد است. ایرج رهبر با تاکید بر اینکه در سال جاری باید برای تولید و عرضه بیشتر مسکن برنامه‌ریزی کنیم، اظهار کرد: اگر عرضه و تولید مسکن را تحریک و فاصله موجود بین عرضه و تقاضا را کاهش دهیم، آنگاه می‌توانیم از افزایش قیمت‌ها جلوگیری کنیم. رهبر در ادامه با بیان اینکه در شرایطی که تورم وجود دارد، نمی‌توان انتظار داشت که قیمت مسکن ثابت بماند، تصریح کرد: میزان افزایش قیمت مسکن کمتر از نرخ تورم بوده است. رییس کانون سراسری انبوه‌سازان در ادامه با اشاره به اینکه قیمت هر کالایی با توجه به میزان افزایش قیمت مواد اولیه‌اش بالا می‌رود، گفت: قیمت سیمان حدود ۳۰درصد افزایش یافته بنابراین قیمت فراورده‌های تولیدشده از سیمان نیز به همین اندازه افزایش می‌یابد.

رشد ۵۵درصدی قیمت روغن طی ۱۹ ماه اخیر

■ فارس: دولت در حالی این روزها در آستانه اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها بر لزوم ثبات قیمت‌ها تاکید دارد که در کنار افزایش نامناسب برخی اقلام پر مصرف، قیمت روغن نباتی نیز طی ۱۹ ماه اخیر بیش از ۵۰درصد افزایش داشته است. با اجرایی شدن فاز اول هدفمندی یارانه‌ها در آبان ۸۹ دولت تولیدکنندگان را موظف کرد تا قیمت محصولات‌شان را به نرخ‌های مهرماه ۸۹ بازگردانند. پس از این اتفاق شاید بتوان گفت تنها کالایی که از بین اقلام پر مصرف خواروارها در مهرماه ۸۹ مشمول افزایش قیمت شد روغن نباتی بود که در همان زمان حدود ۲۰درصد به قیمت این محصول اضافه شد. این در حالی است که روغن نباتی پس از گذشت حدود هشت‌ماه یکبار دیگر نیز در اردیبهشت سال گذشته مشمول افزایش قیمت شد و رشد ۱۵ تا ۱۵درصدی را تجربه کرد که البته رشد ۹درصدی شش ماهه ۱۶ کیلویی روغن فله بود و اکثر محصولات مورد استفاده خانوارها افزایش قیمت حدود۱۵درصدی را تجربه کردند. به این ترتیب رشد ۱۵درصدی با احتساب قیمت‌هایی لحاظ شد که در مهرماه ۸۹ یکبار با رشد ۲درصدی همراه شده بودند. هنوز مدت زیادی از این رشد حدود ۳۵درصدی قیمت‌ها (مهر ۸۹ و اردیبهشت ۹۰) نگذشته بود که در روزهای اخیر دولت بار دیگر با رشد ۱۷ تا ۲۰درصدی قیمت روغن نباتی موافقت کرده و در واقع طی ۱۹ ماه اخیر قیمت روغن نباتی حدود ۵۵درصد افزایش داشته است. رشد نرخ ارز مهم‌ترین دلیل افزایش رسمی قیمت روغن نباتی عنوان می‌شود در حالی که از یک سو نوسان نرخ ارز در اواخر سال گذشته شدت گرفت و در نتیجه رشد قیمت مهر ۸۹ و اردیبهشت ۹۰ چندان ناشی از افزایش نرخ ارز نیست و از سوی دیگر واردات روغن با استفاده از ارز دولتی صورت می‌گیرد که نرخ ارز دولتی نیز افزایش زیادی نداشته است.

«ایران به برخی از خریداران نفتی‌اش در آسیا، پیشنهاد خرید قسطلی نفت خود را با پرداخت پول نفت در شش ماه بعد از آن رایبه کرده است.» این روزنامه فایننشال تایمز در گزارش روز پنجشنبه خود منتشر و به نقل از مقامات مستقر در حوزه خلیج فارس و فروشندگان اروپایی آورده است: «ایران به خریداران عمده نفتی خود در آسیا از جمله هند، تایلندی ویزه برای پرداخت قیمت نفت رایبه کرده است و تلاش می‌کند اثر تحریم‌ها را کم کند و صادرکنندگان نفتی رقیب خود در اوپک را در جذب مشتریان عمده‌اش ناکام بگذارد.» آن‌طور که این روزنامه انگلیسی محاسبه کرده خریداران نفتی عملا هر ماه رقمی در حدود ۱/۲ دلار تا یک دلار و ۵۰ سنت نفت ایران را ارزان‌تر می‌خرند: «اگر فرصت شش‌ماهه به خریداران برای پرداخت قیمت نفت وارداتی از ایران را هم محاسبه کنیم، این خریداران، نفت ایران را ۷۵درصد زیر قیمت جهانی نفت می‌خرند» عرف تسویه‌حساب پول نفت ۳۰روزه است. ایران سال گذشته اما، برای خریدار عمده چینی فرصت ۹۰روزه هم قابل شده است.

هند، چین را پشت سر گذاشت

هند «عجیب» از تحریم نفتی ایران «کام» می‌گیرد. هم امضای ایران را گرفت تا ۴۵درصد پول نفت وارداتی‌اش را به روپیه بدهد هم تجارش را به تهران فرستاد تا اجناس هندی را به جای دلارهای نفتی راهی تهران کند. سال گذشته بعد از آنکه تحت تاثیر تحریم‌ها، پنج‌میلیارد دلار از پول نفت ایران را پیش خود نگه داشت، مقامات ایران التیماتوم فرستادند که ممکن است دیگر نتوانند نفت به «هماراجه»ها بفروشند. مسیر «هالک بانک» ترکیه برای تسویه‌حساب پول نفت ایران باز نند اما هندی‌ها، با اعلام اینکه به دلیل تحریم‌های بانکی، نمی‌توانند پول نفت ایران را تسویه کنند تابولی کاهش خرید نفت را بالا بردند تا امتیاز پرداخت پول نفت به روپیه و تحویل جنس هندی به جای دلار نفتی را دریافت کردند. حالا هم فایننشال تایمز گزارش کرده که هندی‌ها پول نفت ایران را شش ماه پس از تحویل پرداخت می‌کنند. یک موسسه نفتی در ژنو، اعلام کرده است، هند در سه ماه نخست سال جاری، روزانه به طور متوسط ۴۳۳هزار بشکه نفت از ایران خریداری کرده است در حالی که هندی‌ها در سه‌ماهه نخست سال گذشته میلادی، روزانه ۵۱۱هزار بشکه نفت از ایران خرید کرده‌اند. یعنی در مقایسه سه‌ماهه اول، هندی‌ها امسال به‌طور متوسط روزانه ۸۷هزار بشکه بیشتر از ایران نفت خریده‌اند. متوسط واردات نفتی هند از ایران در سال ۲۰۱۱ میلادی ۳۴۶هزار بشکه بوده است.

نماینده ایران در اوپک چه گفت؟

عربستان رقیب مهم ایران در بازار هند و چین است.

پالس‌های این کشور برای هند، ایران را ناچار کرد به هر شکل ممکن، بازارهای نفت خود را به‌ویژه در شرایط تحریمی اروپا، حفظ کند. چین، در سه‌ماهه نخست سال جدید میلادی واردات نفت از ایران را به ۲۵۶هزار بشکه در روز رسانده است. کشورهای عضو اوپک روزانه حدود ۳۱میلیون و ۳۰۰هزار بشکه در روز نفت تولید کرده‌اند که حدود یک‌میلیون و ۳۰۰هزار بشکه بیشتر از سهمیه توافق‌شده اعضاست. گفته می‌شود مقداری از این اضافه تولید به بازارهای ایران رفته است. محمدرعلی خلیبی، نماینده ایران در اوپک در این‌باره در گفت‌وگو با «شرق» می‌گوید: «هالک بانک» ترکیه برای تسویه‌حساب پول نفت ایران باز نند اما هندی‌ها، با اعلام اینکه به دلیل تحریم‌های بانکی، نمی‌توانند پول نفت ایران را تسویه کنند تابولی کاهش خرید نفت را بالا بردند تا امتیاز پرداخت پول نفت به روپیه و تحویل جنس هندی به جای دلار نفتی را دریافت کردند. حالا هم فایننشال تایمز گزارش کرده که هندی‌ها پول نفت ایران را شش ماه پس از تحویل پرداخت می‌کنند. یک موسسه نفتی در ژنو، اعلام کرده است، هند در سه ماه نخست سال جاری، روزانه به طور متوسط ۴۳۳هزار بشکه نفت از ایران خریداری کرده است در حالی که هندی‌ها در سه‌ماهه نخست سال گذشته میلادی، روزانه ۵۱۱هزار بشکه نفت از ایران خرید کرده‌اند. یعنی در مقایسه سه‌ماهه اول، هندی‌ها امسال به‌طور متوسط روزانه ۸۷هزار بشکه بیشتر از ایران نفت خریده‌اند. متوسط واردات نفتی هند از ایران در سال ۲۰۱۱ میلادی ۳۴۶هزار بشکه بوده است.

آقای خلیبی، بازار نفتی هند و چین، بازارهای مهمی است. اما به نظر شما برای حضور در این بازارها چه میزان هزینه معقول است؟ چرا بازارهای نفتی آسیااینچنین اهمیت می‌یابد؟
بازارهای نفتی آسیا بازار رو به رشدی است. تقاضای نفتی، قیلا در کشورهای حوزه OECD بالا می‌رفت. اما الان بازار آسیا روبه رشد است. به همین دلیل، این بازارها، نه تنها برای ایران، بلکه برای عربستان، روسیه و حتی

منابع غربی: ایران به برخی مشتریان آسیایی، پیشنهاد مهلت شش ماهه برای تسویه‌حساب ارایه کرده است

اتهام ارزان‌فروشی نفت به ایران

رضا زندی



کشورهای آفریقایی مهم است. درباره برآورد هزینه و فایده برای حضور در این بازارها هم، امور بین‌الملل شرکت ملی نفت کارها را انجام می‌دهد.

■ روزنامه فایننشال تایمز، هفته گذشته در گزارشی اعلام کرده است ایران بخشی از پول نفتی‌اش را از هند و برخی از کشورهای آسیایی شش‌ماهه دریافت می‌کند. با توجه به سابقه جنابعلی در بازار نفت، سوال این است آیا دریافت پول نفت بیش از بازه ۳۰روزه سابقه داشته است؟ بله، در بازار نفت این موارد سابقه داشته است. از خیلی وقت پیش هم مسبق به سابقه بوده است. بعضی مشتریان پول نفت را ۳۰روزه می‌دهند، بعضی ۶۰روزه و بعضی‌ها ۹۰روزه. این پدیده جدیدی نیست. روال عادی بازار است. بسته به توافقاتی است که با مشتریان انجام می‌شود.

■ آیا شما به افزایش بیش از یک‌میلیون بشکه‌ای تولید اوپک انتقاد دارید؟
اوپک روی سقف تولید روزانه ۳۰میلیون بشکه توافق کرده است. در اجلاس آینده آقایان وزرا در این مورد بحث می‌کنند. اما الان خیلی‌ها سوال می‌کنند که اگر اوپک روی تولید ۳۰میلیون بشکه‌ای توافق کرده است چرا حالا بیش از ۳۱میلیون و ۲۰۰هزار بشکه تولید می‌کند.

با وجود واردات ۳۳هزار تنی مازاد بر نیاز

تنور قیمت گوشت داغ تر می‌شود

این گزارش هرچند وزارت جهادکشاورزی در سال گذشته میزان سقف واردات برای گوشت قرمز را صدهزار تن اعلام کرده بود، اما طی سال ۱۳۹۰ بیش از ۱۳۳هزار تن انواع گوشت قرمز وارد کشور شده است. وزارت جهادکشاورزی خرداد پارسیال سقف واردات گوشت قرمز را برای سال ۱۳۹۰ به میزان صدهزار تن اعلام کرده بود که مسوولان وزارت صنعت، معدن و تجارت از دیر اعلام شدن این موضوع گلایه کرده بودند و به نظر می‌رسد همین موضوع در عبور واردات گوشت از سقف مجاز نقش تعیین‌کننده داشته است. مدیر ثبت سفارش سازمان توسعه تجارت ایران در این مورد گفته بود که وزارت جهادکشاورزی خرداد پارسال اعلام کرد که در این سال صدهزار تن گوشت وارد شود و آن وقت توقع داشت که از ابتدای سال ۱۳۹۰ این موضوع اجرا شود. اشاره شده است که دولت به ثبت سفارش‌های انجام شده در سه ماه نخست سال گذشته مربوط باشد و اینکه طی این مدت ممکن است برای بیش از صدهزار تن ثبت سفارش واردات صورت گرفته باشد. از سوی دیگر طبق اعلام مسوولان سازمان توسعه تجارت ایران، هر ثبت سفارشی شش ماه مهلت واردات دارد و به دلار از کشور هند، چهارهزار تن با ارزش ۲۲ میلیون دلار

■ به نظر شما چرا؟

«تصور من این است که مصرف‌کنندگان نفت نگرانی‌هایی از آینده دارند و نفت بیشتری ذخیره می‌کنند.»

سفیر هند در آمریکا: در حال کاهش اتکا به نفت ایرانیم
هندی‌ها شطرنج‌بازان قهاری هستند. خاطرات بازی «اناند» هندی و رقابتش با کاسپاروف روسی، هنوز زنده است. حالا سفیر هندوستان در آمریکا پیش‌بینی کرده است مقامات آمریکایی، به دلیل تبدیل شدن هند به بزرگ‌ترین خریدار نفت ایران، مجازات‌هایی را برای این کشور درنظر بگیرند. او در گفت‌وگوش با «کرسستین ساینس مانیتر» خطاب به مقامات آمریکایی گفته است: «ما در حال کاهش اتکای خود به نفت ایران هستیم، همچنان که با طرف آمریکایی بحث داشتیم مقدار قابل‌توجهی در آینده کاهش خرید نفت خواهیم داشت.» سخن از فشارل آمریکا گفتن و هم‌زمان استراتژی کاهش خرید نفت را پیش کشیدن، می‌تواند توجیه قوی‌تری برای گرفتن شرایط بهتری از ایران به‌وجود آورد. هند در سه‌ماهه اول سال ۲۰۱۲، بزرگ‌ترین مشتری نفتی ایران بود.

کاهش دوباره ۵۰هزار بشکه‌ای تولید نفت ایران

حضور در بازارهای نفتی، با وجود تحریم‌ها نکته استراتژیکی است. اگر تولیدکنندای از بازاری خارج شد، به سختی می‌تواند دوباره در آن حاضر باشد. اما از یک‌سو نباید هزینه‌ها بالا را پذیرفت و از سوی دیگر نباید اجازه داد که قدرت تولید نفت برای رقابت با دیگر تولیدکنندگان کاهش یابد. آژانس بین‌المللی انرژی گزارش کرده نفت ایران در ماه مارس نسبت به ماه گذشته، روزانه ۵۰هزار بشکه کاهش یافته و به سهمیلیون و ۳۰۰هزار بشکه در روز رسیده است. این رقم بیش از آغاز سال ۲۰۱۲، سه‌میلیون و ۵۵۰هزار بشکه گزارش شده بود. مقامات نفتی ایران، این آمار را تایید نمی‌کنند. یک موسسه‌ناظر بر انتقال دریایی نفت هم گزارش داده که صادرات نفت ایران در ماه مارس، یک‌میلیون و ۶۰۰هزار بشکه بوده است. صادرات نفت ایران در اوایل سال گذشته، روزانه دومیلیون و ۴۰۰هزار بشکه بود. به گزارش این منبع، هند در ماه گذشته، ۹۹میلیون بشکه نفت از ایران خریده است. این رقم ۳۰۰هزار بشکه بیش از متوسط ماهانه سال گذشته است. یک منبع مطلع در خصوص احتمال مهلت شش ماهه برای تسویه‌حساب پول نفت ایران به «شرق» گفت: «اگر شرکت ملی نفت بخواهد زمان شش ماهه را برای تسویه‌حساب پول نفت در نظر بگیرد باید علاوه بر وزیر نفت مجوز ستاد تدابیر ویژه اقتصادی را هم بگیرد.» هرچند هنوز نمی‌توان درخصوص صدور چنین مجوزی و اجرای آن از جانب امور بین‌الملل شرکت ملی نفت تاییده‌ای نوشت اما باید گفت حالا هند بزرگ‌ترین وارد کننده نفت ایران است. با چه شرایطی؟

از کشور آلمان، چهارهزار تن با ارزش ۱۴میلیون دلار از کشور بلژیک، هزارتن با ارزش هشت میلیون دلار از کشور عمان، ۶۰۰ تن با ارزش سه میلیون دلار از کشور لبنان، ۶۰۰ تن به ارزش سه میلیون دلار از کشور پاکستان، ۵۰۰ تن با ارزش حدود سه میلیون دلار از کشور استرالیا، ۱۲۵ تن با ارزش ۶۰هزار دلار از کشور چین، ۱۲۴ تن با ارزش ۷۰۰هزار دلار از کشور ترکیه و ۵۰ تن با ارزش ۲۰۰هزار دلار از کشور ایرلند وارد ایران شده است. از نوع گوشت سردست و سینه گاو بی‌استخوان یخ‌زده نیز به میزان ۹۰۰تن با ارزش پنج میلیون دلار از کشور امارات متحده عربی، ۶۰۰ تن با ارزش سه میلیون دلار از کشور استرالیا، حدود ۵۰۰ تن با ارزش دو میلیون دلار از کشور هلند و ۵۰تن با ارزش ۲۰۰هزار دلار از کشور برزیل وارد ایران شده است. همچنین طی سال گذشته میزان واردات گوشت ران گاو بی‌استخوان و یخ‌زده از کشور امارات متحده عربی ۸۰تن با ارزش چهار میلیون دلار، از کشور لهستان صد تن با ارزش ۵۰هزار دلار و از کشور هند ۵۰ تن با ارزش ۲۰۰هزار دلار بوده است. نوع گوشت گوسفند با استخوان و یخ‌زده نیز میزان واردات حدود ۷۰۰ تن با ارزش چهار میلیون دلار از کشور استرالیا، ۴۰۰ تن با ارزش سه میلیون دلار از کشور پرتغال، حدود ۵۰۰تن با ارزش حدود سه میلیون دلار از کشور امارات و ۵۰ تن به ارزش ۳۰۰هزار دلار از کشور ایرلند بوده است.	
---	--

اطلاعیه مهم	سازمان امور مالیاتی کشور و گمرک جمهوری اسلامی ایران	لیت نام الکترونیکی و تخصیص شماره اقتصادی کلیه اشخاص حقوقی به منظور برخورداری از خدمات الکترونیک
سازمان امور مالیاتی کشور و گمرک جمهوری اسلامی ایران در اجرای سیاست دولت جمهوری اسلامی ایران توسعه خدمات الکترونیک و در راستای اجرای طرح جامع مالیاتی و گمرک نوین به منظور تشویق و توسعه خودالطهاری بر پایه احترام و اعتماد متقابل با استفاده از تجارب حاصله در نظر دارند نسبت به لیت نام الکترونیک مودیان و تخصیص شماره اقتصادی به منظور بهره مندی از خدمات الکترونیک نوین اقدام نماید در اولین مرحله از این برنامه ثبت نام الکترونیک اشخاص حقوقی صورت خواهد پذیرفت .	لذا از کلیه اشخاص حقوقی (اعم از شر کت ها، موسسات و ...) دعوت می نماید ضمن مراجعه به سایت www.tax.gov.ir و انجام مراحل پیش ثبت نامه نام کاربری و رمز عبور را دریافت و در نهایت مراحل ثبت نام خود را کامل نمایند. راهنمای کار بااین سیستم در پایگاه لیت نام به نشانی فوق و همچنین در سایت سازمان امور مالیاتی به نشانی www.intamedia.ir و گمرک جمهوری اسلامی ایران به نشانی www.irica.gov.ir قرار داده شده است.	لازم به ذکر است ثبت نام اشخاص حقوقی برای دریافت شماره اقتصادی جدید در این مرحله برای کلیه مودیان اجباری است زیر شماره اقتصادی جدید جایگزین شماره قبلی در نظام مالیاتی گمرکی و اقتصادی کشور خواهد شد.
مودیان محترمی که مراحل ثبت نام الکترونیک خود را کامل نمایند از مزایای تسهیلات خدمات الکترونیک نظیر دسترسی به نسخه الکترونیک پرونده مالیاتی بر خورداری از امضای الکترونیک در فرایندهای مالیاتی پرداخت الکترونیک و تسلیم کاملاً الکترونیک اظهارنامه های مالیاتی (بدون نیاز به مراجعه حضوری یا پست نمودن اظهارنامه) بر خوردار خواهند گردید.	شایان ذکر است طبق برنامه ریزی انجام شده کلیه تعاین اقتصادی که در تجارت خارجی یا گمرک جمهوری اسلامی ایران ارتباط دارند (صاحبان کالا، حق العمل کاران گمرکی و ...) لازم است از این سیستم شماره اقتصادی دریافت نمایند.	
روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور و گمرک جمهوری اسلامی ایران		

آزادراه تهران – شمال

۳هزار میلیارد تومان اعتبار می‌خواهد

■ مهر: معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ساخت قطعات دو و سه آزادراه تهران – شمال بیش از سه‌هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، گفت: ساخت قطعه یک این آزادراه تا پایان دولت دهم به بهره‌برداری می‌رسد. احمد صادقی درخصوص آخرین وضعیت اجرای پروژه آزادراه تهران – شمال، اظهار داشت: تاکنون سرمایه‌گذار برای ساخت آزادراه تهران – شمال در قطعه‌های دو و سه اعلام آمادگی نکرده است. معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ساخت این قطعه‌ها هزینه زیادی نیاز دارد، بیان کرد: حجم کار در این قطعه‌ها بسیار سنگین است ضمن آنکه نیاز به سرمایه‌گذاری زیادی بیش از سه‌هزار میلیارد تومان دارد بنابراین تاکنون پیمانکاری برای اجرای پروژه اعلام آمادگی نکرده است. مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنایهای حمل و نقل کشور درباره اینکه در گذشته پیمانکارانی از دیگر کشورها برای ساخت اعلام آمادگی کرده بودند، گفت: آنها هم پس از اینکه از طرح بازدید کردند متوجه این شدند که حجم کار بسیار سنگین است بنابراین از ادامه کار انصراف دادند.

مسابقه دولت و بازار در افزایش قیمت‌ها

گرانی قانونمند شد

■ فارس: گزارش‌ها حکایت از آن دارد که بسیاری از افزایش قیمت‌ها گرانی‌های تحمیل‌شده به مصرف‌کننده این روزها با مجوز و قیمت‌گذاری دولت صورت می‌گیرد. پیشترها افزایش قیمت کالاها با بازرسی‌های شدید مواجه می‌شد و همواره از آن به عنوان گرانی نام‌برده می‌شد تا آن زمان که قانون هدفمندکردن یارانه‌ها کلید بخورد و مردم فصل جدیدی از خرید، بازار، کم‌فروشی، گران‌فروشی و همچنین دریافت یارانه نقدی را تجربه می‌شد تا آن زمان که قانون هدفمندکردن یارانه‌ها و پیش از آن خط و نشان‌های فراوانی از سوی دولت برای مقابله با افزایش قیمت‌ها صورت گرفت به طوری که در آن زمان گفته می‌شد از ۲۲ گروه کالایی که مشخص شده‌اند هیچ کالایی بدون مجوز کار گروه تحول اقتصادی حق افزایش قیمت ندارد. این موضوع تا زمانی اعتبار داشت که وزارت صنایع و وزارت بازرگانی در هم ادغام شوند. پس از این ادغام بود که وزارتخانه جدید که مهدی غضنفری در طبقه فوقانی آن نشسته است هم متولی تولید شده بود و هم حامی مصرف‌کننده. برخی معتقد بودند که روند و رویه غضنفری به دلیل پیشینه‌ای که در حوزه تجارت و بازرگانی داشته است بیشتر به این سمت بزرگوار با واقعیت این است که غضنفری برای آنکه به نقطه تعادلی از هر دو گروه برسد نه تنها دستور به‌شدن قیمت‌ها را انداد بلکه بارها و بارها اعلام کرد که ما اعتقادی به تثبیت قیمت‌ها نداریم بلکه معتقدیم در زمان اجرای قانون هدفمندکردن یارانه‌ها براساس عوامل، شرایط، عرضه، تقاضا و همچنین تغییر قیمت‌های حامل‌های انرژی در سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اقدام به قیمت‌گذاری می‌کنیم. آنچه غضنفری و یارانش به آن اعتقاد داشتند به صورت علمی و روی کاغذ درست به نظر می‌آمد و آنکه در سال اول قانون هدفمندکردن یارانه‌ها در برخی کالاها ما دستخوش تغییر قیمت چندباره شدیم به طوری که قیمت شیر خام در سال ۹۰ سه‌بار دستخوش تغییر و همچنین قیمت روغن نباتی دو بار دستخوش تغییر شد البته برای هر کدام از این تغییرات ادله متنوعی آورده می‌شد آنچه امروز در بازار اتفاق می‌افتد دیگر نمی‌تواند به تنهایی مبین گران‌فروشی باشد چرا که تولیدکنندگان و فروشندگان می‌دانند اگر مشکلات خود را به وزارتخانه‌های که در تقاطع خیابان سیمیه و حافظ قرار دارد، بپردازند دست‌خالی بر نمی‌گردند و این‌گونه است که چربش ووزارتخانه ادغامی بیشتر به سمت حمایت از تولید حرکت کرده است چرا که براسال آمراهی غیررسمی تورم در کالاهای اساسی بالغ بر ۵۰ درصد گزارش شده است و به همین میزان قدرت خرید خانوادها کاهش پیدا کرده و دیگر خبری از گرانی به عنوان تخلف نیست چرا که سازمان حمایت از روزها برای همه افزایش قیمت‌ها مجوز صادر می‌کند مجوزی که حتی برخی توزیع‌کنندگان کالا در بازار از آن رضایتی ندارند و معتقدند هرچه کالایی افزایش قیمت داشته باشد به همان میزان تقاضا هم کاهش پیدا می‌کند.